7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO1918485

7.2. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1918524

7.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1918584

19/2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Pregoeiro, em 01/06/2023, às 08:45, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4358014 e o código
CRC 21F10098.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: ORDEM DE SERVIÇO AO CONTRATO Nº 072/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000039546-3
DEMANDANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: Arquiteto João Alberto Cardoso Monteiro
CPF/CONTRATADO: 060.590.403-06
OBJETO/RESUMO: Contratação de profissional da área de arquitetura e urbanismo para a prestação de serviços de elaboração de projeto de
arquitetura de interiores e de ambientação, incluindo Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Executivo e Elaboração de Planilha Orçamentária,
para as instalações do Poder Judiciário do Estado do Piauí, com ambientação e mobiliário necessários ao bom desempenho do labor dos
magistrados e suas respectivas equipes.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação do Contrato, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
CONTRATUAL E DO INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), sendo R$ 41.250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)
referente ao 1º grau de jurisdição e R$ 13.750,00 referente ao 2º grau de jurisdição.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do art. 75 da Lei nº 14.133/21
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI.
Documento assinado eletronicamente por João Alberto Cardoso Monteiro, Arquiteto Contratado.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Acordo de Cooperação Técnica Nº 25/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000080067-1
PARTÍCIPE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MUNICÍPIO DE UNIÃO -PI
REPRESENTANTE: Prefeito, GUSTAVO CONDE MEDEIROS
CNPJ Nº: 06.553.606/0001-30
CARTÓRIO DO 2° OFÍCIO DA COMARCA DE UNIÃO - PI
REPRESENTANTE: Tabeliã , LUCINETE OLIVEIRA VIEIRA
CNPJ Nº: 32.275.312/0001-02
OBJETO: O presente Acordo tem por finalidade o estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando a instalação da Justiça
Itinerante nos limites territoriais de jurisdição da Comarca de União-PI, nos termos da Lei n 5.711, de 18/12/2007.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, a contar da data da publicação na imprensa oficial.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000001915-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 10.013.974/0001
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO de 02 (dois) postos de Serventes 30 Horas/semanal, sendo os dois destinados
ao 1º grau de jurisdição, nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93;
ACRÉSCIMO : Pelo presente termo aditivo, ficam acrescidos 02 (dois) postos de Serventes 30 Horas/semanal, sendo os dois destinados
ao 1º grau de jurisdição, ficando o Contrato nº 050/2020 com a seguinte composição:

Especificação do Serviço
Grau de
Jurisdiçã
o

Q u a n t i d a d e  C o n t r a t a d a
Atualizada pelo presente Termo
Aditivo

V a l o r
Unitário
(R$)

V a l o r
M e n s a l
(R$)

V a l o r
Anual (R$)

G R U P O  1  -
PRESTAÇÃO DE
S E R V I Ç O  D E
L I M P E Z A  E
CONSERVAÇÃO

ENCARREGADO - 44 HS DE
SEGUNDA A SEXTA

1º 1
R $
3.697,02

R $
3.697,02

R $
44.364,24

2º 3
R $
11.091,06

R $
133.092,72

SERVENTE DE LIMPEZA -
44 HS DE SEGUNDA A
SEXTA

1º 66 R $
3.279,67

R $
216.458,2
2

R $
2.597.498,6
4

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9603 Disponibilização: Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 Publicação: Sexta-feira, 2 de Junho de 2023

Página 18